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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部
分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國金融投資管理有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：605）

截至二零二零年六月三十日止六個月
中期業績

財務摘要

未經審核
截至

二零二零年
六月三十日
止六個月

未經審核
截至

二零一九年
六月三十日
止六個月 百分比變動

千港元 千港元

利息、擔保及融資諮詢服務收入 307,732 415,301 (25.9%)

本公司權益股東應佔期內溢利 70,567 138,579 (49.1%)

每股基本盈利 1.70港仙 3.32港仙 (48.8%)

股息 零 零 不適用
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財務業績

中國金融投資管理有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附
屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年六月三十日止六個月（「報告期」）之未經審
核簡明綜合中期業績連同比較數字如下：

綜合損益表
截至二零二零年六月三十日止六個月－未經審核

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

附註 千港元 千港元

利息、擔保及融資諮詢服務收入 4 307,732 415,301
利息及手續費 4 (70,959) (79,388)

利息收入及服務收入淨額 4 236,773 335,913
教育諮詢服務收入 4 2,447 3,089
其他收入淨額 5 33,643 27,206
一般及行政開支 (116,148) (127,423)
金融工具減值虧損 (36,514) (13,015)
應佔聯營公司之虧損 (778) (1,408)
應佔合營企業之虧損 (289) (473)

除稅前溢利 6 119,134 223,889
所得稅 7 (44,259) (64,656)

期內溢利 74,875 159,233

應佔：
本公司權益股東 70,567 138,579
非控股權益 4,308 20,654

期內溢利 74,875 159,233

每股盈利 10 港仙 港仙

－基本 1.70 3.32

－攤薄 1.70 3.32
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綜合損益及其他全面收益表
截至二零二零年六月三十日止六個月－未經審核

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

附註 千港元 千港元

期內溢利 74,875 159,233

期內其他全面收益╱（虧損）， 

經扣除為零之所得稅

其後可能重新分類至損益之項目：
換算為呈列貨幣之匯兌差額 (75,894) (23,638)

按公平值計入其他全面收益計量 

之金融資產
按公平值計入其他全面收益之債務證券 

（可劃轉）之（虧損）╱收益淨額 9 (320) 6,640

重新分類調整轉撥至損益之金額：
－出售虧損 9 2,815 –

2,495 6,640

期內其他全面虧損， 

經扣除為零之所得稅 (73,399) (16,998)

期內全面收益總額 1,476 142,235

應佔：
本公司權益股東 (796) 122,357

非控股權益 2,272 19,878

期內全面收益總額 1,476 142,235
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綜合財務狀況表
於二零二零年六月三十日－未經審核

於二零二零年
六月三十日

於二零一九年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 20,119 19,526

商譽 585,469 597,551

無形資產 19,371 19,371

於聯營公司之權益 19,082 17,721

於合營企業之權益 495 784

其他金融資產 40,272 53,756

應收貸款 11 476,973 565,763

遞延稅項資產 40,210 32,743

1,201,991 1,307,215

流動資產
應收或然代價 10,682 10,682

應收貸款 11 3,408,196 3,839,295

應收賬項 12 13,750 9,580

應收利息 13 32,536 22,551

其他應收賬項、訂金及預付款項 42,006 41,939

應收聯營公司款項 44,557 13,866

應收合營企業款項 – 50

可收回稅項 122 157

抵押銀行存款及已付保證金 33,823 34,053

現金及現金等值項目 708,874 703,563

4,294,546 4,675,736



5

流動負債
借貸及其他應付賬項 808,102 1,073,786
銀行貸款 143,936 237,598
已收保證金 32,721 50,822
應付代價 95,774 94,520
應計費用及其他已收訂金 83,191 54,957
應付一間聯營公司款項 2,824 2,885
無抵押債券 28,161 14,914
預收收入 2,425 17,171
租賃負債 7,380 6,397
應付稅項 80,049 96,582

1,284,563 1,649,632

流動資產淨值 3,009,983 3,026,104

  
總資產減流動負債 4,211,974 4,333,319

非流動負債
應付代價 96,512 186,190
無抵押債券 269,606 279,449
租賃負債 2,606 1,147
遞延稅項負債 35,032 35,137

403,756 501,923

資產淨值 3,808,218 3,831,396

權益
股本 2,080,113 2,080,113
儲備 1,649,182 1,644,368

本公司權益股東應佔之總權益 3,729,295 3,724,481

非控股權益 78,923 106,915

總權益 3,808,218 3,831,396

於二零二零年
六月三十日

於二零一九年
十二月三十一日

千港元 千港元
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附註：

1. 編製基準

本截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計師

公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及

香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製。

未經審核簡明綜合中期財務資料及附註並無包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

編製完整財務報表所需之所有資料。未經審核簡明綜合中期財務資料應結合本公司截至二零

一九年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。本集團的財務風險管理政策已載列於

本公司二零一九年年報所載的財務報表內，而截至二零二零年六月三十日止六個月，該等政策

並無重大改變。

二零二零年中期業績初步公告載有截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務資料以作為

比較資料，惟該等資料並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，但該等財務資

料均取自有關的財務報表。根據香港公司條例（第622章）第436條而須披露之有關該等法定財

務報表之進一步資料如下：

本公司已根據香港公司條例（第622章）第662(3)條及其附表6第3部向公司註冊處處長呈交截至

二零一九年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司之核數師已就該等財務報表作出報告。核數師報告並無保留意見；並無載有任何核數師

在不作出保留意見之情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦未載有根據香港公司條例（第

622章）第406(2)、407(2)或(3)條作出之陳述。

中期財務報告乃未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。
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2. 會計政策變動

本集團已於本會計期間的該等財務報表中應用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準

則修訂本：

• 香港財務報告準則第3號（修訂本），業務之定義

• 香港財務報告準則第16號（修訂本），COVID-19相關租金減免

除香港財務報告準則第16號（修訂本）外，本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂

準則或詮釋。

於本中期期間應用該等香港財務報告準則修訂本對此等簡明綜合財務報表所呈報之金額及╱

或所載披露資料並無重大影響。

3. 分類報告

經營分類及於簡明綜合財務資料呈報之各分類項目金額，乃根據就分配資源予本集團各業務及

地區分類並評估其表現而定期提供予本公司董事會之財務資料而確定。

就財務報告而言，個別重要經營分類不會合併呈報，除非該等分類具有類似經濟特徵以及有關

產品及服務性質、生產程序性質、客戶類型或類別、分銷產品或提供服務所採用之方式及監管

環境性質類似。倘並非個別重大之經營分類符合該等標準大部分特徵，則可合併呈報。

a) 經營分類資料

本公司董事會整體上評估本集團之表現及分配資源，原因為本集團之所有活動均被視為

主要取決於提供融資服務業務營運。因此，本公司董事會認為，根據香港財務報告準則第

8號「經營分類」之規定，僅有一個經營分類。就此，並無呈列經營分類資料。
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b) 地區資料

來自外部客戶之收益

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元 

香港 42,784 38,089

中國 264,948 377,212

英國 2,447 3,089

310,179 418,390

來自外部客戶之收益之地理位置乃根據提供服務的所在地劃分。

非流動資產

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元 

香港 27,336 29,034

中國 586,058 593,864

英國 31,142 32,055

644,536 654,953

上表載列有關本集團之物業、廠房及設備、商譽、無形資產、於聯營公司之權益、於合營

企業之權益及訂金（「指定非流動資產」）之地理位置的資料。指定非流動資產的地理位置

乃按資產的實際位置（倘為物業、廠房及設備），資產被分配的業務營運地點（倘為無形

資產、商譽及訂金）及經營地點（倘為於聯營公司之權益及於合營企業之權益）而定。
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4. 利息收入及服務收入淨額

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元 

利息、擔保及融資諮詢服務收入 307,732 415,301

以下項目產生之利息及手續費：

銀行貸款 (5,910) (5,531)

借貸及其他應付賬項 (44,547) (60,278)

無抵押債券 (13,536) (13,240)

租賃負債 (414) (339)

其他財務成本 (6,552) –

(70,959) (79,388)

利息收入及服務收入淨額 236,773 335,913

以下項目產生之收入：

教育諮詢服務 2,447 3,089

截至二零二零年六月三十日止六個月，並非按公平值計入損益列賬之金融資產之利息收入總

額（包括債務證券產生之銀行及利息收入）約為310,403,000港元（二零一九年：約417,682,000港

元）。
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5. 其他收入淨額

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元 

銀行利息收入 2,671 2,381

來自債務證券之其他利息收入 17 1,539

來自其他金融資產之股息收入 – 68

政府津貼收入 15,373 17,227

其他金融資產：自權益重新分類

－出售虧損（附註9） (2,815) –

按公平值於損益內列賬之金融資產之 

公平值變動（虧損）╱收益

－出售收益 268 15

－按公平值於損益內列賬之金融資產之公平值變動 (2,408) (311)

(2,140) (296)

匯兌收益淨額 1,994 705

其他諮詢服務收入 14,973 –

其他 3,570 5,582

33,643 27,206
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6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除下列各項：

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

(a) 員工成本（包括董事酬金）：

薪金、津貼及其他福利 45,182 34,855

定額供款退休計劃供款 1,602 3,439

46,784 38,294

(b) 其他項目：

物業、廠房及設備折舊

－自有資產 2,029 2,880

－使用權資產 6,971 5,076

諮詢費用 28,064 22,898

7. 所得稅

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

即期稅項

香港利得稅 – (409)

中國所得稅 46,224 62,948

46,224 62,539

遞延稅項

暫時性差異之產生及撥回 (1,965) 2,117

44,259 64,656
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a) 香港

於香港成立之附屬公司須按截至二零二零年六月三十日止六個月之估計應課稅溢利之

16.5%（二零一九年：16.5%）計提香港利得稅撥備，惟本公司之附屬公司乾隆領達財務有

限公司除外，根據利得稅兩級制其為合資格法團。

就此附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利以8.25%的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利以

16.5%的稅率徵稅。此附屬公司之香港利得稅撥備乃按與二零一九年相同的基準計算。

b) 中國

於中國成立之附屬公司須按報告期間估計應課稅溢利之25%（二零一九年：25%）計提中

國企業所得稅撥備。

本公司之一間中國附屬公司北京中金投商業經紀有限公司為符合條件的北京「小型微利

企業」，按優惠中國企業所得稅率繳稅。

根據企業所得稅法及其實施規則，除非有稅務條約或安排可扣減稅率，否則就自二零零

八年一月一日起所賺取的溢利而言，非中國居民企業由中國企業所收取的股息須按10%

稅率繳交預扣稅。此外，根據中港避免雙重徵稅安排，倘一名合資格香港稅務居民為中國

企業的「實益擁有人」，並持有25%或以上股權，該名香港稅務居民自中國所得的股息收

入則須按5%稅率繳納預扣稅。

就中期財務報告而言，董事確認本集團管理層可控制分派本集團中國附屬公司的溢利的

數額及時間。遞延稅項負債已就此根據本集團之中國附屬公司於二零零八年一月一日起

產生溢利而估計於可見未來宣派之股息作出撥備。

c) 英屬處女群島、開曼群島及英國

根據英屬處女群島及開曼群島的規則及法規，本集團毋須在英屬處女群島及開曼群島繳

納任何所得稅。

由於並無產生應課稅收入，故本集團毋須繳納英國所得稅。
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8. 股息

董事不建議就報告期間派付任何中期股息（二零一九年：無）。

9. 其他全面收益╱（虧損）

其他全面收益╱（虧損）之組成部分（包括重新分類調整）如下：

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

附註 千港元 千港元

換算呈列貨幣之匯兌差額 (75,894) (23,638)

按公平值計入其他全面收益計量 

之金融資產：

按公平值計入其他全面收益之債務證券 

（可劃轉）之（虧損）╱收益淨額 (320) 6,640

重新分類調整轉撥至損益之金額：

－出售虧損 5 2,815 –

於其他全面收益確認之年內公平值 

儲備變動淨額 2,495 6,640

(73,399) (16,998)
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10. 每股盈利

a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利70,567,000港元（二零一九年六月三十日：

138,579,000港元），以及4,146,806,446（二零一九年六月三十日：4,176,254,596）股已發行

普通股加權平均數減中期期間內根據本公司股份獎勵計劃持有之股份計算。

b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據本公司普通權益股東應佔溢利70,567,000港元（二零一九年六月三十

日：138,579,000港元）計算，以及普通股加權平均數計算如下：

普通股加權平均數（攤薄）

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

股份數目 股份數目

用於計算每股基本盈利的已發行普通股的 

加權平均數減按股份獎勵計劃持有的股份 4,146,806,446 4,176,254,596

被視為根據本公司購股權計劃 

以零代價發行股份之影響 – 1,952,493

計算每股攤薄盈利而言的普通股數目 4,146,806,446 4,178,207,089

於截至二零二零年六月三十日止六個月，由於購股權產生之潛在普通股對年內每股盈利

有反攤影響，故於計算每股攤薄盈利時並無計及該等股份之影響。



15

11. 應收貸款

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元 

典當貸款應收款項 286,433 329,436

來自以下各項之應收貸款：

－小額貸款 1,411,120 1,472,838

－借貸 590,640 651,369

其他應收貸款 1,716,295 2,039,480

4,004,488 4,493,123

減：呆賬撥備 (119,319) (88,065)

3,885,169 4,405,058

列入流動資產項下須於一年內償還款項 3,408,196 3,839,295

列入非流動資產項下須於一年後償還款項 476,973 565,763

3,885,169 4,405,058

a) 到期日概況

於報告期末，按到期日應收貸款之到期日概況如下：

於二零二零年六月三十日 於二零一九年十二月三十一日

典當貸款
應收款項

來自小額
貸款之

應收貸款

來自
借貸之

應收貸款
其他應收

貸款 總計
典當貸款
應收款項

來自小額
貸款之

應收貸款

來自
借貸之

應收貸款
其他應收

貸款 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

1個月內到期或按要求償還 645 201,016 79,629 885,327 1,166,617 156,347 123,730 19,119 655,618 954,814

1個月後但3個月內到期 876 153,776 12,165 108,053 274,870 2,456 111,415 20,331 229,252 363,454

3個月後但6個月內到期 144,344 511,776 66,840 311,099 1,034,059 27,909 183,746 78,412 282,844 572,911

6個月後但12個月內到期 140,568 420,998 69,332 407,273 1,038,171 115,374 867,039 186,471 858,927 2,027,811

12個月後到期 – 123,554 362,674 4,543 490,771 27,350 186,907 347,037 12,839 574,133

呆賬撥備 (2,625) (31,200) (33,499) (51,995) (119,319) (2,547) (22,214) (30,699) (32,605) (88,065)

283,808 1,379,920 557,141 1,664,300 3,885,169 326,889 1,450,623 620,671 2,006,875 4,405,058
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12. 應收賬項

於報告期末，按收入確認日期呈列之應收賬項之賬齡分析如下：

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元 

1個月內 13,681 6,930

1至3個月 69 2,648

3至6個月 – 2

13,750 9,580

應收賬項於自開出發票日期起計30日內到期。

13. 應收利息

於報告期末，按收入確認日期之應收利息之賬齡分析如下：

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

1個月內 13,518 12,520

1至3個月 9,573 3,897

3至6個月 5,785 1,711

超過6個月 3,660 4,423

32,536 22,551

應收利息於自開出發票日期起計30日內（或根據相關貸款協議於應收貸款之到期日）到期。
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14. 報告期後事項

a) 股份註銷

於二零二零年八月，合共27,294,000股股份（其中17,018,000股本公司股份於截至二零二零

年六月三十日止六個月獲購回及10,276,000股本公司股份於報告期後獲購回）獲註銷。

b) 新型冠狀病毒（「COVID-19」）的爆發

自二零二零年一月起，COVID-19爆發已對全球營商環境構成影響。直至該等中期財務報

表日期，COVID-19已對本集團產生影響。鑒於COVID-19於中期財務報表日期後的發展及

散播，本集團所面對經濟狀況由此引致的進一步變動可能對本集團的財務業績構成影響，

於該等中期財務報表日期無法估計有關影響的程度。本集團將繼續留意COVID-19的疫情

發展，亦積極應對有關情況對本集團財務狀況及經營業績的影響。
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管理層討論與分析

行業回顧

二零二零年上半年，COVID-19疫情的爆發給中國經濟帶來前所未有的考驗，根據中國
國家統計局公布的數據，二零二零年第一季度經濟增速為同比-6.8%。然而隨著疫情
防控形勢持續向好、復工復產持續推進，在製造業復甦的帶領下，中國經濟於第二季
度同比增長3.2%，迅速實現增速轉正。信貸方面，由於各主要經濟體陸續釋放流動性
以刺激經濟，上半年貸款利率下行顯著，信貸增長呈現量升價降的局面，唯由於疫情
對消費、線下娛樂、旅遊行業的抑制，零售端短期貸款相對上年度仍有缺口。資產價
格方面，一線城市房產成交量的攀升一度帶動房價上揚，隨著監管政策「房住不炒」、
「因城施策」的調控基調日益堅定，購房資格及信貸進一步收緊，房價續步回復至平
穩水平。

業務回顧

本集團為中國及香港之主要綜合金融服務供應商之一，主要從事向中小微企業及個
人提供一站式融資服務。

於二零二零年上半年，本集團面臨由COVID-19大流行及中美間日益緊張的關係導致
的多項不利因素，中國大陸城市於二月╱三月的封城引致新增貸款減少而令到集團
的淨利潤下降約50%及收益較去年同期下降約26%。貸款管理規模約3,885,000,000港
元，較二零一九年十二月三十一日的數字下降約11.8%。
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未來展望

二零二零年上半年，COVID-19對全球經濟造成了自「大蕭條」以來最大的衝擊，且於
目前仍未能夠有效控制。隨著疫情在很多國家還在廣泛傳播，我們目前仍無法預計此
次疫情將何時結束。鑒於目前中國在疫情防控整體上已取得良好成效，社會生產及消
費得以逐步恢復，且各地均為提振經濟而實施一系列貨幣寬鬆及刺激消費措施，集團
作為服務大中華地區的金融服務提供者，大部分業務為有不動產抵押之信貸借款，而
資產價格受寬鬆貨幣環境利好，仍呈現溫和上漲之態勢；我們預計短期內不會出現大
幅回調，集團業務受COVID-19的直接衝擊將較為有限。

另一方面，伴隨新冠疫情而崛起的保守主義浪潮，以及美國總統大選日益臨近，在中
美角力的國際政治大環境下，經濟發展增添了更多變數，避險情緒也相繼升溫。由於
不能排除中美關係存在進一步惡化的可能，中國內地及香港的經濟走勢將難以避免
受到不利影響，因而為集團信貸風險控制增加挑戰。

綜上，集團將密切關注疫情防控情況及中美關係走勢，緊密留意各業務地區失業率、
居民消費、房地產價格等業務相關宏觀經濟指標，加強信貸風險管理，並對客戶還款
能力、貸款抵押率進行壓力測試，從而提高集團風險抵抗能力及應對能力。

財務回顧

於截至二零二零年六月三十日止六個月（「報告期」），本集團呈報利息、擔保及融資
諮詢服務收入約307,732,000港元，較二零一九年同期約415,301,000港元減少25.9%。
報告期內之權益股東應佔溢利約為70,567,000港元，較去年同期減少49.1%。於二零二
零年六月三十日，應收貸款約為3,885,169,000港元，較去年同期減少14.1%。



20

利息及手續費

報告期內之利息及手續費指融資成本。有關金額約為70,959,000港元，較二零一九年
同期減少10.6%。融資成本減少乃由於報告期內償還借款及其他應付賬項以及部分銀
行貸款所致。

一般及行政開支

報告期內之一般及行政開支約為116,148,000港元，主要包括員工成本、諮詢費、呆賬
撥備及中介手續費。管理層將持續嚴格執行成本控制措施以將一般及行政開支維持
於合理水平。

期內溢利

本公司權益股東應佔期內溢利約為70,567,000港元，較去年同期約138,579,000港元減
少約49.1%。

財政資源及資本架構

本集團資產主要包括應收貸款約3,885,169,000港元，佔本集團於二零二零年六月三十
日資產總值之70.7%。其他主要非流動資產包括商譽約585,469,000港元、物業、廠房及
設備約20,119,000港元、無形資產約19,371,000港元、其他金融資產約40,272,000港元、
遞延稅項資產約40,210,000港元及於聯營公司之權益約19,082,000港元。

流動資產主要包括應收賬項約13,750,000港元、應收利息約32,536,000港元、應收或然
代價約10,682,000港元，其他應收賬項、訂金及預付款項約42,006,000港元、應收一間
聯營公司款項約44,557,000港元、抵押銀行存款及已付保證金約33,823,000港元以及現
金及現金等值項目約708,874,000港元。
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流動負債主要包括借貸及其他應付賬項約808,102,000港元、銀行貸款約143,936,000

港元、應付代價約95,774,000港元、已收保證金約32,721,000港元、無抵押債券約
28,161,000港元、應計費用及其他已收訂金約83,191,000港元、應付一間聯營公司款項
約2,824,000港元、預收收入約2,425,000港元、租賃負債約7,380,000港元及應付稅項約
80,049,000港元。

非流動負債包括無抵押債券約269,606,000港元、應付代價約96,512,000港元、租賃負
債約2,606,000港元及遞延稅項負債約35,032,000港元。

資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團抵押本公司全資附屬公司Brilliant Star Capital 

(Cayman) Limited之全部股權，以擔保發行本金額243,000,000港元之應付票據。於二零
二零年六月三十日，銀行貸款約65,686,000港元由獨立第三方擔保人提供的擔保作擔
保。應收貸款約125,450,000港元及本公司附屬公司北京中金城開小額貸款有限公司之
30%股權已抵押予擔保人。於二零二零年六月三十日，銀行貸款42,500,000港元由本集
團之銀行存款25,000,000港元擔保。於二零二零年六月三十日，應收貸款約254,000,000

港元已抵押予東亞銀行有限公司作為有關收購深圳領達及重慶領達之若干遞延付款
之擔保。

匯率波動風險及任何相關對沖

本集團的大多數附屬公司於中國經營業務，大部分交易以人民幣計值及結算。由於在
編製本集團綜合賬目時須進行貨幣換算，匯率波動將會影響本集團的資產淨值。倘人
民幣兌港元升值╱貶值，則本集團將錄得本集團資產淨值增加╱減少。於報告期間，
本集團並無使用衍生金融工具對沖其外匯風險。
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或然負債

董事認為本集團於二零二零年六月三十日並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團於中國及香港共僱用約346名員工。本集團提供具
競爭力之薪酬組合及與表現掛鈎之花紅，以與員工個人之責任、資歷、經驗及表現相
稱。本集團亦設立購股權計劃及股份獎勵計劃，以向合資格承授人提供激勵。於報告
期內，員工總成本約為46,784,000港元。

未經審核中期財務報表之批准

未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零二零年八月二十八日經本公司董事會批准
並授權刊發。

買賣或贖回本公司之上市證券

於報告期內，本公司已於聯交所合共購回47,174,000股股份，其中合共30,156,000股股
份已獲註銷。

本公司股份購回之詳情如下：

購回月份 股份購回數目 每股最高價 每股最低價 總購買價
港元 港元 港元

一月 3,762,000 0.420 0.390 1,505,720

三月 48,000 0.280 0.280 13,440

四月 544,000 0.330 0.280 163,080

五月 25,802,000 0.202 0.160 4,481,012

六月 17,018,000 0.160 0.142 2,619,956
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除上文所披露者外，於報告期內，本公司及其任何附屬公司並無買賣或贖回本公司任
何上市證券。

股份獎勵計劃

於報告期間內，受託人根據股份獎勵計劃以信託方式持有89,754,000股股份及並無根
據股份獎勵計劃已授出或同意授出任何獎勵。

直至批准本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表日期，概無向經選定承授人授出
任何獎勵股份。

中期股息

董事會不建議派付報告期之任何中期股息（截至二零一九年六月三十日止六個月：
零港元）。

企業管治

本公司於報告期內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」），
惟守則條文第A.1.1條、A.2.1條、A.4.1條及A.6.1條除外：

守則條文第A.1.1條

企業管治守則之守則條文第A.1.1條規定大多數董事（以親身或透過其他電子通訊方
式）積極參與約每季度舉行一次之每年至少四次定期董事會會議。

本公司並無公佈其季度業績，因此並不認為有必要舉行季度會議。
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守則條文第A.2.1條

企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定
並以書面列載。

董事會認為，主席之職責乃為管理董事會，而行政總裁之職責則為管理本公司之業
務。主席及行政總裁各自之職責清晰明確，因此有關書面職權範圍並無必要。

守則條文第A.4.1條

企業管治守則之守則條文第A.4.1條規定非執行董事應按特定任期獲委任，並須接受
膺選連任。本公司之一名非執行董事並非按指定任期委任，惟須根據本公司之組織章
程細則最少每三年輪值告退一次。

除上述例外情況外，本公司所有非執行董事按一年之指定任期獲委任，並須於當前任
期屆滿後重續。

守則條文第A.6.1條

企業管治守則之守則條文第A.6.1條訂明發行人每名新委任的董事均在接受委任時獲
得全面、正式且定制的就任須知。其後彼應獲得所需的任何簡介及專業發展，以確保
其對發行人的營運及業務有適當的了解，以及完全知悉其在法規及普通法、上市規
則、法律及其他監管規定的職責以及發行人的業務及管治政策。

本公司現時並無安排為董事提供專業簡介及培訓計劃。然而，董事持續獲得有關法律
及監管發展與業務及市場變化的最新資料，以助彼等履行職責。本公司將考慮聘用外
界法律及其他專業顧問，在有需要時為董事提供專業簡介及培訓計劃。
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董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事買賣本公司證券而採納其本身之操守守則（「公司守則」），其條款不
遜於上市規則附錄十所載之標準守則。

本公司已向全體董事作出特定查詢，且董事確認，彼等於報告期內整個期間一直遵守
公司守則。

本公司亦已就可能擁有本公司未刊發之股價敏感資料之僱員制訂有關僱員進行證券
交易之書面指引（「僱員書面指引」），其條款不遜於標準守則。

本公司概不知悉有任何僱員不遵守僱員書面指引之情況。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由一位非執行董事及四位獨立非執行董事組
成，並已審閱截至二零二零年六月三十日止六個月之中期業績。審核委員會認為報告
期之中期財務報告符合相關財務報告準則、上市規則規定及香港法例，且本公司已適
當地作出有關披露。審核委員會主要職責包括下列各項：

• 於向董事會提呈財務報表及報告前審閱有關資料，並考慮本公司之財務總監或
外聘核數師提出之任何重大或不尋常項目。

• 參考核數師所進行之工作、費用及聘任條款以檢討與外聘核數師的關係，並向董
事會建議委任、續聘及辭退外聘核數師。

• 檢討本公司財務申報系統、內部監控系統及風險管理系統及相關程序之足夠性
及有效性。
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審核委員會就本集團之內部監控系統提供監督，並向董事會報告任何重大問題及提
出建議。

刊發中期業績及中期報告

業績公佈於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.cfsh.com.hk)內刊登。

二零二零年中期報告將於適當時候寄發予股東，並於兩個網站內刊登。

代表董事會
主席
陳旭明

香港，二零二零年八月二十八日

於本公佈日期，本公司董事為：

執行董事：
羅 銳先生（行政總裁）
關雪玲女士
張際航博士

非執行董事：
陳旭明先生（主席）
張小林先生
董一兵先生
黃 梅女士

獨立非執行董事：
陳進強先生
陳永輝先生
張曉君博士
詹莉莉女士


